

# Consorzio di Bonifica 1 - Trapani

(D.P.R.S. 23/05/1997 n. 156)

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale

(D.P. Reg. Sic. nr. 467 del 12 settembre 2017)

## DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE

N. 145 DEL 02/08/2023

**OGGETTO:** Determina a contrarre e affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/16, alla ditta **SICILCONDOTTE S.r.l.**, con sede nella via Via S. Averna, 8 Misterbianco (CT) P.I.V.A. **02364260873**, della fornitura di: "Tubazioni, apparecchiature e raccorderia per idraulica, valvole, saracinesche, sfiati, giunti di montaggio e di collegamento, tee, gomiti, e braghe, riduzioni, maggiorazioni, tappi, flange a saldare ad arco voltaico, T/T o elettrofusione, di diversa natura e diametro (PE, PVC, Ghisa, Acciaio e PRFV)". occorrenti per gli interventi di manutenzione delle reti e delle infrastrutture utilizzate per la l'adduzione e la distribuzione irrigua. nell'ambito della "Perizia di manutenzione alle OO.PP. di Bonifica -Fondi Consorzio - Annualità 2023 - **Smart GIG: Z033BC3A71**

L'anno duemila ventitré, il giorno **DUE** del mese di **AGOSTO** nella sede del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, sita in Palermo nella via G. B. Lulli nr. 42, il Direttore Generale, Dott. Giovanni Tomasino, nominato con Delibera n. 04 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla legge, ha adottato la seguente Determinazione;

**VISTO** il Regio Decreto del 13/02/1933, n° 215;

**VISTA** la Legge Regionale 25/05/1995, n° 45;

**VISTO** l'art. 13 della legge regionale nr. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

**VISTO** il Decreto del Presidente della regione nr. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS nr. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, nr. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta e 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

**VISTO** il Decreto del Presidente della regione nr. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS nr. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, nr. 5, articolo 13;

**VISTA** la Deliberazione del Commissario Straordinario nr. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione nr. 467 del 12 settembre 2017;

**VISTA** la Deliberazione del Commissario Straordinario nr. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione nr. 468 del 12 settembre 2017;

**CONSIDERATO** che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione nr. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

**VISTA** la delibera nr. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

**VISTA** la delibera nr. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'Istituto Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

**ATTESO** in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'Istituto Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandataria senza rappresentanza;

**VISTO** il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2023 – 2025, del Consorzio di Bonifica 1 Trapani, approvato con delibera del Commissario Straordinario nr. 12 del 22/03/2023;

**VISTA** la nota Assessoriale protocollo n. 139573 del 03/07/2023 con la quale questo Consorzio viene autorizzato ad usufruire dell'Istituto della gestione provvisoria, ai sensi del D.Lgs 118/2011 art. 43 allegato 4/2 e s.m.i., sino al 31/07/2023;

**VISTA** la "Perizia di manutenzione alle OO.PP. di Bonifica, lavori in amministrazione diretta – Fondi Consorzio – Annualità 2023" - acquisizione di **"materiali e attrezzature occorrenti per la manutenzione alle reti e alle infrastrutture utilizzate per l'adduzione e la distribuzione irrigua"**. dell'importo complessivo di €. 76.000,00;

**Che** per la tipologia di quanto presente nell'elenco dei beni da acquisire, in considerazione del fatto che i beni in elenco appartengono a categorie merceologiche diverse e per la difficoltà di trovare ditte che commercializzino materiali così differenti, il R.U.P li ha suddivisi in tre lotti di seguito indicati;

- Lotto 1: tubazioni , valvole e raccordi;
- Lotto 2: materiale elettrico ed elettronico;
- Lotto 3: dispositivi di protezione Individuale, materiale vario di consumo e piccola attrezzatura da lavoro;

**Che** con determina n. 74 del 31/05/2023 è stata approvato e pubblicato l'avviso pubblico di indagine di mercato, per l'individuazione di operatori economici che manifestino interesse ad essere invitati a partecipare alla procedura di affidamento.

**Che** in data 09 Giugno 2023 è stato pubblicato sul sito istituzionale l'avviso per la "Manifestazione di interesse", con scadenza fissata alle ore 13:00 del 19 Giugno;

**Che** a seguito della pubblicazione dell'avviso pubblico le ditte di seguito riportate hanno chiesto di partecipare alla gara per la fornitura di: Lotto 1: tubazioni , valvole e raccordi:

Ditta	Indirizzo	Città	Prot. Richiesta
Idroconnect di F. Campagna	Via M. Miraglia, 19	Palermo (PA)	1912 del 30/06/2023
Medra S.r.l.	Via L. da Vinci, 84	Palermo (PA)	1912 del 30/06/2023
Sicilcondotte S.r.l.	Via S. Averna, 8	Misterbianco (CT)	1912 del 30/06/2023
Maniscalco irrigazioni S.r.l.	Via Montella, 30	Sciacca (AG)	1912 del 30/06/2023
Artubi S.r.l.	Via Lieti a Capodimonte, 16	Napoli (NA)	1912 del 30/06/2023

**Che** alle ditte che hanno fatto domanda di partecipazione, con nota prot. 1912 del 30/06/2023, sono state trasmesse le richieste a presentare preventivo di spesa per la fornitura in oggetto;

Alla scadenza dei termini di presentazione delle offerte, fissata per le ore 13:00 del giorno 09 Luglio 2023, risultano pervenute all'indirizzo PEC del Consorzio, le offerte delle ditte qui di seguito in elenco:

N.	Ditta	Partita IVA/Codice Fiscale	Prot. Cons. - offerta
1	Maniscalco irrigazioni	02821020845	1939 del 04/07/2023
2	Sicil Condotte S.r.l.	02364260873	1970 del 06/07/2023
3	Medra S.r.l.	00312940828	1959 del 06/07/2023
4	Idroconnect di F. Campagna	06394890823	1960 del 06/07/2023

Verificata la regolarità della documentazione prodotta dalle ditte, e constatata la conformità a quanto prescritto nella richiesta di invito, si ritiene di ammettere le stesse e si procede alla verifica delle offerte come di seguito riportate:

Descrizione	Misura	Quantità	Prezzo base	Ditta Sicilcondotte S.r.l			Ditta Medra S.r.l.		Ditta Idroconnect		Ditta Maniscalco S.r.l.	
				Prezzo netto offerto	Prezzo Totale offerto	Prezzo netto offerto	Prezzo Totale offerto	Prezzo netto offerto	Prezzo Totale offerto	Prezzo netto offerto	Prezzo Totale offerto	
collari di riparazione in acciaio 3 tiranti fascia 300 mm.	222-234	4	€ 144,00	€ 60,48	€ 241,92	€ 117,11	€ 468,44	€ 84,52	€ 330,06	€ 85,40	€ 345,60	
collari di riparazione in acciaio 3 tiranti fascia 300 mm.	234-246	4	€ 150,00	€ 63,00	€ 252,00	€ 124,36	€ 600,00	€ 87,61	€ 350,45	€ 90,00	€ 360,00	
collari di riparazione in acciaio 3 tiranti fascia 300 mm.	243-255	4	€ 154,00	€ 64,68	€ 258,72	€ 126,26	€ 616,00	€ 88,94	€ 355,77	€ 92,40	€ 369,60	
collari di riparazione in acciaio 3 tiranti fascia 200 mm.	150-162	10	€ 108,00	€ 43,36	€ 453,60	€ 68,97	€ 1.080,00	€ 48,59	€ 485,94	€ 64,80	€ 648,00	
collari di riparazione in acciaio 3 tiranti fascia 300 mm.	260-272	10	€ 195,00	€ 81,90	€ 819,00	€ 161,66	€ 1.950,00	€ 113,88	€ 1.138,76	€ 117,00	€ 1.170,00	
collari di riparazione in acciaio 3 tiranti fascia 200 mm.	168-182	10	€ 121,00	€ 50,82	€ 508,20	€ 72,77	€ 1.210,00	€ 51,27	€ 512,68	€ 72,60	€ 726,00	
collari di riparazione in acciaio 3 tiranti fascia 300 mm.	327-340	1	€ 205,00	€ 86,10	€ 86,10	€ 175,67	€ 205,00	€ 123,76	€ 123,76	€ 123,00	€ 123,00	
collari di riparazione in acciaio 3 tiranti fascia 300 mm.	440-460	1	€ 310,00	€ 130,20	€ 130,20	€ 244,08	€ 310,00	€ 208,42	€ 208,42	€ 186,00	€ 186,00	
collari di riparazione in acciaio 3 tiranti fascia 300 mm.	198-210	10	€ 137,00	€ 57,54	€ 575,40	€ 110,43	€ 1.370,00	€ 77,76	€ 1.370,00	€ 82,20	€ 822,00	
collari di riparazione in acciaio 3 tiranti fascia 200 mm.	170-185	10	€ 119,00	€ 49,98	€ 499,80	€ 72,77	€ 1.190,00	€ 52,70	€ 1.190,00	€ 71,40	€ 714,00	
collari di riparazione in acciaio 3 tiranti fascia 200 mm.	138-150	10	€ 75,00	€ 31,50	€ 315,00	€ 67,92	€ 750,00	€ 47,85	€ 750,00	€ 45,00	€ 450,00	
Manicotto PE elettrofusione SDR11	D.160	15	€ 35,00	€ 14,70	€ 220,50	€ 16,85	€ 525,00	€ 14,76	€ 525,00	€ 19,25	€ 288,75	
Manicotto PE elettrofusione SDR11	D.200	10	€ 61,00	€ 25,62	€ 256,20	€ 28,92	€ 610,00	€ 27,37	€ 273,70	€ 33,55	€ 335,50	
Cartella d'appoggio PEAD sald. T/T	DN100	50	€ 16,70	€ 7,014	€ 350,70	€ 7,05	€ 835,00	€ 6,48	€ 324,10	€ 9,19	€ 459,25	
Testa d'idrante tipo Jhonson attacco Flangia/baionetta	DN100	40	€ 92,00	€ 38,64	€ 1.545,60	*€ 100,41	€ 4.016,40	*€ 108,92	€ 4.356,80	€ 64,40	€ 2.576,00	
Guarnizione piana in gomma	DN 100	100	€ 1,05	€ 0,441	€ 44,10	*€ 1,15	€ 115,00	*€ 1,68	€ 168,00	€ 0,74	€ 73,50	
Guarnizione piana in gomma	DN 50	100	€ 0,53	€ 0,223	€ 22,26	€ 0,46	€ 46,00	*€ 0,70	€ 70,00	€ 0,37	€ 37,10	
Guarnizione piana in gomma	DN 80	100	€ 0,95	€ 0,399	€ 39,90	*€ 1,07	€ 107,00	€ 0,84	€ 84,00	€ 0,67	€ 66,50	
Guarnizione piana in gomma	DN125	20	€ 1,40	€ 0,588	€ 11,76	*€ 1,53	€ 30,60	*€ 2,38	€ 47,60	€ 0,98	€ 19,60	
Sfiato monocorpo	DN 50	10	€ 135,00	€ 56,70	€ 567,00	*€ 163,41	€ 1.350,00	€ 99,40	€ 994,00	€ 94,50	€ 945,00	
sfiato doppio corpo	DN 50	10	€ 215,00	€ 90,30	€ 903,00	*€ 259,55	€ 2.150,00	€ 191,80	€ 1.918,00	€ 150,50	€ 1.505,00	
Calotta T/T in PE 100 SDR 17	D. 110	30	€ 18,70	€ 7,854	€ 235,62	*€ 13,19	€ 561,00	€ 7,15	€ 214,62	€ 11,22	€ 336,60	
Testa di idrante tipo Jhonson att. fl./baionetta	DN 80	30	€ 66,00	€ 27,72	€ 831,60	€ 76,99	€ 1.980,00	*€ 96,35	€ 2980,44	€ 46,20	€ 1.386,00	
Cartella d'appoggio PEAD sald. T/T	DN 50	40	€ 4,00	€ 1,68	€ 67,20	€ 3,26	€ 160,00	€ 3,00	€ 119,84	€ 2,40	€ 96,00	
Molle per teste di idrante DN 80	unica	50	€ 3,00	€ 1,26	€ 63,00	€ 1,68	€ 150,00	€ 2,52	€ 126,00	€ 0,90	€ 90,00	
Cartella d'appoggio in PVC	D.125	10	€ 18,94	€ 7,955	€ 79,55	€ 11,06	€ 189,40	€ 12,63	€ 126,28	€ 11,36	€ 113,64	
Cartella d'appoggio in PVC	D.63	5	€ 2,09	€ 0,878	€ 4,39	€ 2,07	€ 10,45	€ 2,44	€ 12,18	€ 0,13	€ 6,27	
Cartella d'appoggio in PVC	D.90	15	€ 7,51	€ 3,154	€ 47,31	€ 3,98	€ 112,65	€ 4,48	€ 67,20	€ 4,51	€ 67,59	
Riduzione PVC	90x75	5	€ 5,11	€ 2,146	€ 10,73	€ 2,76	€ 25,55	€ 2,94	€ 14,70	€ 3,07	€ 15,33	
Riduzione PVC	125x90	20	€ 12,15	€ 5,103	€ 102,06	€ 7,32	€ 243,00	€ 7,85	€ 157,08	€ 7,29	€ 145,80	
Flange PVC	DN 80	5	€ 8,45	€ 3,55	€ 17,75	€ 5,15	€ 42,25	€ 5,63	€ 28,14	€ 5,07	€ 25,35	
Calotta in PVC PN10	D.125	10	€ 18,02	€ 7,567	€ 75,68	€ 11,13	€ 180,20	€ 12,01	€ 120,12	€ 10,812	€ 108,12	
Calotta in PVC PN10	D.90	15	€ 7,51	€ 3,154	€ 47,31	€ 4,53	€ 112,65	€ 5,01	€ 75,18	€ 4,51	€ 67,59	
Cartella d'appoggio in PVC PN10 -16	DN80	30	€ 6,71	€ 2,818	€ 84,55	€ 3,98	€ 201,30	€ 4,48	€ 134,10	€ 4,03	€ 120,78	
Collante per PVC (tipo Tangit) da 1 kg	n.	8	€ 60,00	€ 25,20	€ 201,60	€ 42,84	€ 480,00	€ 27,76	€ 222,10	€ 36,00	€ 288,00	
Manicotto PE elettrofusione SDR11	D. 110	40	€ 25,00	€ 10,50	€ 420,00	€ 8,48	€ 1.000,00	€ 21,97	€ 878,64	€ 13,75	€ 550,00	
Manicotto PE elettrofusione SDR11	D. 160	20	€ 55,00	€ 23,10	€ 462,00	€ 16,85	€ 1.100,00	€ 14,76	€ 295,12	€ 30,25	€ 605,00	
Manicotto PE elettrofusione SDR11	D. 225	10	€ 115,00	€ 48,30	€ 483,00	€ 8,10	€ 1.150,00	€ 33,236	€ 332,36	€ 63,25	€ 632,50	
Cartella d'appoggio PEAD SDR17-11	D. 110	30	€ 21,48	€ 9,022	€ 270,65	€ 7,05	€ 644,40	€ 6,482	€ 194,46	€ 11,81	€ 354,42	
Cartella d'appoggio PEAD SDR17-11	D. 160	20	€ 45,00	€ 18,90	€ 378,00	€ 17,43	€ 900,00	€ 10,976	€ 219,52	€ 24,75	€ 495,00	
Calotta PEAD SDR17-11 T/T	D. 110	25	€ 35,00	€ 14,70	€ 367,50	€ 13,19	€ 875,00	€ 11,214	€ 280,35	€ 19,25	€ 481,25	
Calotta PEAD SDR17-11 T/T	D. 160	15	€ 60,00	€ 25,20	€ 378,00	€ 20,00	€ 900,00	€ 19,88	€ 298,20	€ 15,40	€ 231,00	
Tubo PVC PN10 D. 200	ml.	48	€ 43,85	€ 18,417	€ 884,02	€ 30,69	€ 2.104,80	*€ 58,83	€ 2.823,74	€ 26,31	€ 1.262,88	
Tubo PVC PN10 D. 160	ml.	48	€ 28,36	€ 11,91	€ 571,74	€ 19,85	€ 1.361,28	*€ 38,04	€ 1.825,82	€ 17,02	€ 816,77	
Tubo PVC PN10 D. 125	ml.	48	€ 22,25	€ 9,345	€ 448,56	€ 13,00	€ 1.068,00	*€ 23,0021	€ 1.104,10	€ 13,35	€ 640,80	
Tubo PVC PN10 D. 110	ml.	18	€ 16,72	€ 7,022	€ 126,40	€ 9,33	€ 300,96	*€ 17,89	€ 322,06	€ 10,03	€ 180,58	
Tubo PVC PN10 D. 90	ml.	30	€ 11,00	€ 4,620	€ 138,60	€ 7,70	€ 231,00	*€ 14,77	€ 443,10	€ 6,60	€ 198,00	
Manicotto in PVC scorrevole D 200	n.	5	€ 75,00	€ 31,50	€ 157,50	€ 42,76	€ 375,00	€ 56,00	€ 280,00	€ 41,25	€ 206,25	
Manicotto in PVC scorrevole D 160	n.	10	€ 53,00	€ 22,26	€ 222,60	€ 26,52	€ 530,00	€ 42,00	€ 420,00	€ 29,15	€ 291,50	

Manicotto in PVC scorrevole D 125	n.	10	€ 42,00	€ 17,64	€ 176,40	€ 15,37	€ 420,00	€ 32,20	€ 322,00	€ 23,10	€ 231,00
Calotta PVC D. 110	n.	30	€ 15,00	€ 6,30	€ 189,00	€ 6,37	€ 450,00	€ 7,15	€ 214,62	€ 8,25	€ 247,50
Cartella d'appoggio in PVC PN10 DN 80	n.	20	€ 7,50	€ 3,15	€ 63,00	€ 3,98	€ 150,00	€ 4,47	€ 89,32	€ 4,13	€ 82,50
Flangia per cartella in PVC PN10 DN 80	n.	20	€ 10,00	€ 4,20	€ 84,00	€ 5,17	€ 200,00	€ 5,63	€ 112,35	€ 5,50	€ 110,00
Manicotto ridotto a incollaggio in PVC D. 110 x 90 ff	n.	30	€ 14,00	€ 5,88	€ 176,40	€ 12,58	€ 420,00	€ 8,11	€ 243,18	€ 7,70	€ 231,00
Raschiatore Universale da utilizzare per la preparazione delle estremità dei tubi prima della saldatura ad elettro fusione. Compatibili con tutti gli SDR e tubi ovalizza. Lama di alta qualità acciaio temprato. Smontaggio rapido dopo la raschiatura del tubo (tipo Uniprep) per diam. da 90 mm. fino a 400 mm.	n.	1	€ 1.350,00	€ 567,00	€ 567,00	€ 1.063,35	€ 1.350,00	€ 1.092,00	€ 1.092,00	€ 1.080,00	€ 1.080,00
Smussatore per tubo PF D 90-315 mm	n.	1	€ 300,00	€ 126,00	€ 126,00	€ 252,42	€ 300,00	€ 210,00	€ 210,00	€ 239,61	€ 239,61
molla per testa di idrante DN80	n.	50	€ 3,00	€ 1,26	€ 63,00	€ 2,14	€ 150,00	€ 2,52	€ 126,00	€ 1,80	€ 90,00
<b>OFFERTA SUL TOTALE</b>			<b>%ribasso/Prezzo offerto</b>	<b>ribasso 58 %</b>	<b>Totale offerto €16.722,68</b>	<b>Ribasso Medio 25%</b>	<b>Totale offerto € 29.861,92</b>	<b>Ribasso Medio 24,197 %</b>	<b>Totale offerto € 30.181,63</b>	<b>Ribasso medio 38,856%</b>	<b>Totale offerto € 24.345,03</b>

Per quanto sopra riportato e ai sensi dell'art. 36, comma 9-bis del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., si evince, che la ditta **Sicilcondotte S.r.l.** con sede in via Salvatore Averna, 8 - Misterbianco (CT) - P.I.V.A. 02364260873, risulta essere la migliore offerente, avendo praticato uno ribasso sull'importo a base d'Asta di **€. 39.815,19**, pari al 58%, corrispondente a un importo di **€. 16.722,68**, oltre I.V.A. nella misura di legge.

**VISTO** il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei contratti pubblici, in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;

**VISTO** il comma 1 dell'art. 226 (Abrogazioni e disposizioni finali) del D. Lgs n. 36/2023, con il quale viene abrogato il D.Lgs n. 50 del 2016 a decorrere dal 01/07/2023;

**VISTO** il comma 2 dell'art. 226 (Abrogazioni e disposizioni finali) del D. Lgs n. 36/2023, con il quale, a decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai sensi dell'articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso;

**RITENUTO**, pertanto, di dover affidare la fornitura di dispositivi di protezione individuale, materiale vario di consumo e piccola attrezzatura da lavoro, per i lavori di manutenzione agli impianti;

**VISTA** la proposta di determinazione, acclarata al protocollo consortile nr. 2106 del 18/07/2023;

In conformità alle premesse

#### D e t e r m i n a

- DI AFFIDARE** alla ditta **SICILCONDOTTE S.r.l.**, con sede nella via Via S. Averna, 8 Misterbianco (CT) P.I.V.A. 02364260873, la fornitura di: *"Tubazioni, apparecchiature e raccorderia per idraulica, valvole, saracinesche, sfianti, giunti di montaggio e di collegamento, tee, gomiti, e braghe, riduzioni, maggiorazioni, tappi, flange a saldare ad arco voltaico, T/T o elettro fusione, di diversa natura e diametro (PE, PVC, Ghisa, Acciaio e PRFV)", che offerto per quanto nell'ordine un ribasso del 58%, sul prezzo a base di gara di €. 39.815,19, corrispondente a un importo di €. 16.722,68;*

<b>Ditta Sicilcondotte S.r.l</b>				
<i>Descrizione</i>	<i>Misura</i>	<i>Quantità</i>	<i>Prezzo netto offerto</i>	<i>Prezzo Totale offerto</i>
collari di riparazione in acciaio 3 tiranti fascia 300 mm.	222-234	4	€ 60,48	€ 241,92
collari di riparazione in acciaio 3 tiranti fascia 300 mm.	234-246	4	€ 63,00	€ 252,00
collari di riparazione in acciaio 3 tiranti fascia 300 mm.	243-255	4	€ 64,68	€ 258,72
collari di riparazione in acciaio 3 tiranti fascia 200 mm.	150-162	10	€ 43,36	€ 453,60
collari di riparazione in acciaio 3 tiranti fascia 300 mm.	260-272	10	€ 81,90	€ 819,00
collari di riparazione in acciaio 3 tiranti fascia 200 mm.	168-182	10	€ 50,82	€ 508,20
collari di riparazione in acciaio 3 tiranti fascia 300 mm.	327-340	1	€ 86,10	€ 86,10
collari di riparazione in acciaio 3 tiranti fascia 300 mm.	440-460	1	€ 130,20	€ 130,20

collari di riparazione in acciaio 3 tiranti fascia 300 mm.	198-210	10	€ 57,54	€ 575,40
collari di riparazione in acciaio 3 tiranti fascia 200 mm.	170-185	10	€ 49,98	€ 499,80
collari di riparazione in acciaio 3 tiranti fascia 200 mm.	138-150	10	€ 31,50	€ 315,00
Manicotto PE elettrofusione SDR11	D.160	15	€ 14,70	€ 220,50
Manicotto PE elettrofusione SDR11	D.200	10	€ 25,62	€ 256,20
Cartella d'appoggio PEAD sald. T/T	DN100	50	€ 7,01	€ 350,70
Testa d'idrante tipo Jhonson attacco Flangia/baionetta	DN100	40	€ 38,64	€ 1.545,60
Guarnizione piana in gomma	DN 100	100	€ 0,441	€ 44,10
Guarnizione piana in gomma	DN 50	100	€ 0,22	€ 22,26
Guarnizione piana in gomma	DN 80	100	€ 0,40	€ 39,90
Guarnizione piana in gomma	DN125	20	€ 0,59	€ 11,76
Sfiato monocolpo	DN 50	10	€ 56,70	€ 567,00
sfiato doppio corpo	DN 50	10	€ 90,30	€ 903,00
Calotta T/T in PE 100 SDR 17	D. 110	30	€ 7,85	€ 235,62
Testa di idrante tipo Jhonson att. fl./baionetta	DN 80	30	€ 27,72	€ 831,60
Cartella d'appoggio PEAD sald. T/T	DN 50	40	€ 1,68	€ 67,20
Molle per teste di idrante DN 80	unica	50	€ 1,26	€ 63,00
Cartella d'appoggio in PVC	D.125	10	€ 7,96	€ 79,55
Cartella d'appoggio in PVC	D.63	5	€ 0,88	€ 4,39
Cartella d'appoggio in PVC	D.90	15	€ 3,15	€ 47,31
Riduzione PVC	90x75	5	€ 2,15	€ 10,73
Riduzione PVC	125x90	20	€ 5,10	€ 102,06
Flange PVC	DN 80	5	€ 3,55	€ 17,75
Calotta in PVC PN10	D.125	10	€ 7,57	€ 75,68
Calotta in PVC PN10	D.90	15	€ 3,15	€ 47,31
Cartella d'appoggio in PVC PN10 -16	DN80	30	€ 2,82	€ 84,55
Collante per PVC (tipo Tangit) da 1 kg.	n.	8	€ 25,20	€ 201,60
Manicotto PE elettrofusione SDR11	D. 110	40	€ 10,50	€ 420,00
Manicotto PE elettrofusione SDR11	D. 160	20	€ 23,10	€ 462,00
Manicotto PE elettrofusione SDR11	D. 225	10	€ 48,30	€ 483,00
Cartella d'appoggio PEAD SDR17-11	D. 110	30	€ 9,02	€ 270,65
Cartella d'appoggio PEAD SDR17-11	D. 160	20	€ 18,90	€ 378,00
Calotta PEAD SDR17-11 T/T	D. 110	25	€ 14,70	€ 367,50
Calotta PEAD SDR17-11 T/T	D. 160	15	€ 25,20	€ 378,00
Tubo PVC PN10 D. 200	ml.	48	€ 18,42	€ 884,02
Tubo PVC PN10 D. 160	ml.	48	€ 11,91	€ 571,74
Tubo PVC PN10 D. 125	ml.	48	€ 9,35	€ 448,56
Tubo PVC PN10 D. 110	ml.	18	€ 7,02	€ 126,40
Tubo PVC PN10 D. 90	ml.	30	€ 4,62	€ 138,60
Manicotto in PVC scorrevole D 200	n.	5	€ 31,50	€ 157,50
Manicotto in PVC scorrevole D 160	n.	10	€ 22,26	€ 222,60
Manicotto in PVC scorrevole D 125	n.	10	€ 17,64	€ 176,40
Calotta PVC D. 110	n.	30	€ 6,30	€ 189,00

Cartella d'appoggio in PVC PN10 DN 80	n.	20	€ 3,15	€ 63,00
Flangia per cartella in PVC PN10 DN 80	n.	20	€ 4,20	€ 84,00
Manicotto ridotto a incollaggio in PVC D. 110 x 90 f/f	n.	30	€ 5,88	€ 176,40
Raschiatore Universale da utilizzare per la preparazione delle estremità dei tubi prima della saldatura ad elettrofusione. Compatibili con tutti gli SDR e tubi ovalizza, Lama di alta qualità acciaio temprato, Smontaggio rapido dopo la raschiatura del tubo (tipo Uniprep) per diam. da 90 mm. a 400 mm.	n.	1	€ 567,00	€ 567,00
Smussatore per tubo PE D. 90-315 mm.	n.	1	€ 126,00	€ 126,00
molla per testa di idrante DN80	n.	50	€ 1,26	€ 63,00
<b>Importo totale</b>				<b>€.16.722,68</b>

**2) DI IMPEGNARE** l'importo di €. 20.401,67 I.V.A. compresa, sul capitolo 450 del bilancio consortile, che ne presenta disponibilità;

**3) DI STABILIRE** che il contratto si perfezionerà mediante lettera di ordinazione, redatta secondo le disposizioni di cui all'art. 32, comma 10, lettera b) e comma 14, del D.Lgs 18 aprile 2016, nr. 50);

**4) DI AUTORIZZARE** il RUP stesso, divenuta efficace l'aggiudicazione definitiva, alla sottoscrizione della lettera d'ordine con la ditta Sicilcondotte S.r.l. con sede in via Salvatore Averna, 8 - Misterbianco (CT) - P.I.V.A. 02364260873, secondo il preventivo offerto ed assunto al prot. consortile al nr.1970 del 06/07/2023, per un importo stimato complessivo di €.16.722,68 oltre I.V.A..

**VISTO**

di regolarità e correttezza dell'istruttoria  
Amministrativa del provvedimento  
IL CAPO SETTORE AMMINISTRATIVO  
(Dott. Fulvio Del Giudice)

**IL DIRETTORE GENERALE**  
(Dott. Giovanni Tomasino)